
N. 22 reg. delibere ( Jili 
COMUNE DI LIMINA 
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

3 ^pZ%t COPIA DI DELIBERAZIONE 
SEDUTA DEL 20/08/2024 D E L CONSIGLIO COMUNALE 

t 
O G G E T T O : Lettura ed approvazione verbali seduta precedente. 

L'anno duemilaventiquattro i l giorno venti del mese di agosto alle ore 19,00 e seguenti, presso l'aula consiliare 
"Vincenzo Paolo Saglimbeni" sita nel Palazzo Municipale, si è svolta in modalità mista (a distanza ed in 
presenza) mediante l'utilizzo della piattaforma Google Meet, ai sensi dell'art. 4 bis del Regolamento sul 
funzionamento del Consiglio, da ultimo modificato con Delibera di C . C . n. 06 del 15/06/2022, la seduta 
di inizio disciplinata dal comma 1° dell'art. 30 della L . R . 06.03.1986, n. 9, in sessione ordinaria che è 
stata partecipata ai signori Consiglieri a norma dell'art. 48 dello stesso ordinamento, risultano 
all'appello nominale: 

C O N S I G L I E R I P R E S E N T I 

Ragusa Antonino SI (in sede) 

Ardizzone Andrea Michae l SI (da remoto) 

Bartolotta Antonino Leonardo SI (in sede) 

Intellisano Fi l ippo SI (da remoto) 

L o Turco Franco NO 

Noto Domenica R i t a SI (da remoto) 

Noto Elisabetta SI (da remoto) 

Saglimbeni Angelo SI (in sede) 

Saglimbeni F i l i ppa Stefania NO 

T a m à Serena M a r i a SI (in sede) 

Assegnati n. 10 In Carica n. 10 Assenti n. 2 Presenti n. 8 

Ritenuto legale, ai sensi del citato comma dell'art. 30 della L .R . 06.031996, n. 9, i l numero degli intervenuti , assume la 
presidenza i l Sig. Ragusa Antonino nella sua qualità di Presidente 
Partecipa i l Segretario a scavalco Dott.ssa Filippa Noto. 
E ' presente in sede i l Revisore dei conti Dott. Ginevra Fabio Michele. 
L a seduta è pubblica. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 Giugno 1990, n. 142, recepito dalla L . R . n. 48/91, sulla proposta di deliberazione 
in oggetto hanno espresso: 
- i l responsabile del servizio interessato, per la regolarità tecnica, parere favorevole 
- i l responsabile di ragioneria, per la regolarità contabile, parere favorevole 



I l Presidente del Consiglio alle ore 19.00, constatata la sussistenza del numero legale, con n. 7 (sette) 
consiglieri presenti e n. 3 (tre) assenti (Lo Turco, Noto E . , Saglimbeni F .S . ) dichiara aperta la seduta 
e passa alla trattazione del 1 ° punto all'ordine del giorno ad oggetto "Lettura ed approvazione verbali 
seduta precedente / 
Successivamente, dopo aver dato atto che è presente in aula i l Revisore dei Conti Dott. Ginevra, da 
lettura dell'oggetto delle deliberazioni della seduta precedente. 
Al le ore 19.04 è presente in collegamento da remoto i l Consigliere Noto E . 
Presenti^ 8 - Assenti =2 (Lo Turco, Saglimbeni F .S . ) 
Non registrandosi interventi in merito, si passa alla votazione. 
Consiglieri presenti: 8 
Assenti: 2 (Lo Turco, Saglimbeni F .S . ) 
Voti favorevoli = 8 
Astenuti: -
Contrari: -

I L C O N S I G L I O C O M U N A L E 

Vista la proposta; 
Visto l ' O . R . E E . L L . vigente in Sicilia; 
Visto l'esito della votazione; 

D E L I B E R A 

D i approvare la proposta avente per oggetto "Approvazione verbali seduta precedente31, che allegata 
alla presente deliberazione ne costituisce parte integrante e sostanziale. 



REGIONE SICILIANA - COMUNE D I LBVHNA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE D I CONSIGLIO COMUNALE/. 

S u iniz ia t iva del Presidente del Consiglio 

Responsabi le del s e r v i z i o Dott. Ragusa Giuseppe 

Oggetto: Lettura ed approvazione verbali seduta precedente. 

Si propone la lettura e l'approvazione dei verbal i dal n. 19 al n. 2 1 della seduta 
consiliare del 3 0 / 0 7 / 2 0 2 4 . 



P A R E R E D E L RESPONSABILE D E L L ' A R E A 

I l Responsabile d e l l ' A R E A : 

A i sensi dell'art. 53 della Legge 08/06/1990 n. 142, recepito dall'art. 1 della Legge Regionale 11/12/1991 
n. 48, così come sostituito dall'art. 12 della Legge Regionale 23/12/2000 n. 30, in ordine alla sola 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione ante riportata, 

ESPRIME PARERE 

Limino, lì, iZ\(M Ì^-O^U 
esponsabile-del Servizio 

P A R E R E D E L RESPONSABILE D E L L 1 A R E A ECONOMICO - FINANZIARIA 

I l Responsabile d e l l ' A R E A E C O N O M I C O - F I N A N Z I A R I A : 

A i sensi dell'art. 53 della Legge 08/06/1990 n. 142, recepito dall'art. 1 della Legge Regionale 11/12/1991 
n. 48, così come sostituito dall'art. 12 della Legge Regionale 23/12/2000 n. 30, in ordine alla regolarità 
contabile della proposta di deliberazione ante riportata, 

E S P R I M E P A R E R E 

e, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate in ordine alla regolarità contabile: 

ATTESTA 

la copertura finanziaria della complessiva spesa di € 
Codici di Bilancio e numeri del corrente esercizio finanziario: 

sui seguenti 

I M P E G N O N . 

O RESIDUI O COMPETENZA 

Codice di Bilancio: Codice di Bilancio: 

Codice di Bilancio: Codice di Bilancio: 

Codice di Bilancio: Codice di Bilancio: 

Limina lì, 
Il Responsabile dell'Area 
Economico-Finanziarìa 



L a presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta 
I L P R E S I D E N T E 

F.to Ragusa Antonino 

I L CONSIGLIERE ANZIANO 
F.to Tamà Serena Maria 

Per copia conforme per uso amministrativo 
Dalla Residenza Municipale, lì 

I l Segretario Comunale 

I L S E G R E T A R I O C O M U N A L E 
F.to Dottssa Filippa Noto 

I l presente atto è stato pubblicato all'albo Comunale 
dal al col n° del registro 

pubblicazioni 
I L MESSO 

F.to Saglimbeni Giuseppe 

I l sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio 
A T T E S T A 

Che la presente Deliberazione, ai sensi della L .R . 3 Dicembre 1991, n. 44 
D è stata affìssa all'Albo Pretorio il col n. per rimanervi per giorni 15 consecutivi (art. 11, comma 1°). 

I L S E G R E T A R I O C O M U N A L E 

Dalla Residenza Municipale, lì 

L A P R E S E N T E D E L I B E R A Z I O N E E ' D I V E N U T A E S E C U T I V A : 

• a) ai sensi dell'art. 12, comma 1 - 2 della L .R . 03/12/1991, n. 44. 

Dalla Residenza Municipale, lì I L S E G R E T A R I O C O M U N A L E 
F.to Dottssa Filippa Noto 

E ' copia conforme all'originale L a presente deliberazione è stata trasmessa per l'esecuzione 

all'Ufficio lì 

Limina lì 

I L S E G R E T A R I O COMUNALE I L R E S P O N S A B I L E D E L L ' U F F I C I O 


